

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO

ze dne 11. 10. 2019 na realizaci stavby

„Centrum sociálních služeb Prostějov, p. o. – Rekonstrukce budov pro pečovatelskou službu“

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze dne 8. 11. 2016

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Zhotovitel: Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o.

Spisová značka: zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 7336

Se sídlem: Vápenice 2970/17, 796 01 Prostějov

IČO: 46972021

DIČ: CZ46972021

Zastoupený: Ing. Bc. Josefem Velešíkem, jednatelem společnosti

Osoby oprávněné jednat ve věcech
technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

Elektronický podpis - 29.7.2020

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Petr Dlabal
Vydal : ICA Qualified 2 CA/RS...
Platnost do : 12.9.2020 07:49:22-000 +02:00

Elektronický podpis - 7.8.2020

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Jiří Zemánek
Vydal : ICA Qualified 2 CA/RS...
Platnost do : 29.10.2020 09:18:29-000 +01:00

Elektronický podpis - 7.8.2020

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Jiří Zemánek
Vydal : ICA Qualified 2 CA/RS...
Platnost do : 29.10.2020 09:18:29-000 +01:00

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy o dílo uzavřené dne 11. 10. 2019 č. 2019/03815/OI/DSM na realizaci stavby pod názvem akce „**Centrum sociálních služeb Prostějov, p. o. – Rekonstrukce budov pro pečovatelskou službu**“ (dále jen „Smlouva“). Předmětem plnění Smlouvy jsou stavební práce, které řeší rekonstrukci dvou stávajících objektů Centra sociálních služeb Prostějov, p. o., rekonstrukci zpevněných ploch a inženýrských sítí a sadové úpravy. Ke Smlouvě smluvní strany uzavřely dne 05. 02. 2020 dodatek č. 1, kterým došlo ke změně předmětu Smlouvy a v této návaznosti došlo ke změně ceny díla a dne 02. 06. 2020 dodatek č. 2, kterým došlo ke změně předmětu Smlouvy a ke změně ceny díla.

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy o níže uvedené vícepráce a méněpráce, které je potřeba provést pro řádné dokončení díla. V návaznosti na změnu rozsahu předmětu Smlouvy dochází tímto dodatkem ke změně ceny díla. Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“).

ZMĚNA SMLOUVY

Nad rámec čl. II. odst. 6. Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to následovně:

Popis změn	vícepráce v Kč bez DPH	méněpráce v Kč bez DPH
1) Lapače střešních splavenin a uliční vpusti ZL č. 9 (§ 222 odst. 5 ZZVZ) Odpočet D+M výměna 8 ks gajgrů, odpočet D+M 6 ks uličních vpustí (rám s mříží, koš pro vpust', skruž betonová l=195 mm, skruž betonová l=295 mm, skruž betonová s otvorem l=350 mm, prstenec vpustí), odpočet D+M 4 ks těsnících profilů betonových šachet.	0,00	-54 909,07
2) Ochranná konstrukce kotle v objektu SO 01, ZL č. 10 (§ 222 odst. 4 ZZVZ) Odpočet D+M ochranné konstrukce z jáklů a tahokovu v kotelně.	0,00	-35 801,50
Vícepráce a méněpráce celkem	0,00	-90 710,57
ZMĚNA CENY DÍLA CELKEM	-90 710,57	

Ostatní ustanovení čl. II. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.

Smluvní strany se dále vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly na změně celkové ceny díla uvedené ve článku IV. Smlouvy, a to následovně:

Cena za zhotovení díla podle **článku IV. odst. 1 Smlouvy** a v souladu s položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu tohoto dodatku „Změna ceny díla – vícepráce a méněpráce“, bude činit:

Název	Základ DPH	DPH 21%	Celkem
	(v Kč)	(v Kč)	(v Kč)
Cena za dílo dle smlouvy o dílo	11 745 671,52	2 466 591,02	14 212 262,54
Cena dle Dodatku č. 1	47 510,12	9 977,13	57 487,25
Cena dle Dodatku č. 2	127 206,96	26 713,46	153 920,42

Cena dle Dodatku č. 3	-90 710,57	-19 049,22	-109 759,79
Celková cena dle Smlouvy ve znění všech dodatků	11 829 678,03	2 484 232,39	14 313 910,42

Celková cena dle Smlouvy včetně ceny uvedené v dodatku č. 1, č. 2 a v tomto dodatku č. 3 včetně DPH slovy: čtrnáct-milionů-tři-sta-třináct-tisíc-devět-set-deset-korun-českých-čtyřicet-dva-haléřů.

Ostatní ustanovení čl. IV. Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají nezměněna.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
4. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/98/26/2020 ze dne 27. 07. 2020.

Příloha: 1) Položkový rozpočet – „Změny ceny díla – vícepráce a méněpráce“

V Olomouci dne:
Za Objednatele

.....
Mgr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmána

V Prostějově dne:
Za Zhotovitele

Josef Velešík
Digitálně podepsal Josef Velešík
Datum: 2020.07.31 14:58:28 +02'00'

.....
Ing. Bc. Josef Velešík
jednatel společnosti

Položkový rozpočet stavby

Stavba:	Če19/30_V CP/MNP	CSS Prostějov - rekonstrukce budov pro pečovatelskou službu	
Objekt:	SO 01	Administrativní budova	
Rozpočet:	09	Méněpráce	
Objednatel:	Olomoucký kraj Jeremenkova 1191/40a 77900 Olomouc-Hodolany		IČO: 60609460 DIČ: CZ60609460
Zhotovitel:	Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o. Vápenice 2970/17 79601 Prostějov-Prostějov		IČO: 46972021 DIČ: CZ46972021
Vypracoval:			
Rozpis ceny			Celkem
HSV			-53 679,80
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			-1 229,27
Ostatní náklady			0,00
Celkem			-54 909,07
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	15 %		0,00 CZK
Snížená DPH	15 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		-54 909,07 CZK
Základní DPH	21 %		-11 530,90 CZK
Zaokrouhlení			0,00 CZK
Cena celkem s DPH			-66 439,97 CZK
v _____ dne _____ _____ Za zhotovitele _____ Za objednatele			

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
8	Trubní vedení	HSV			-33 679,80	61
OST	Ostatní	HSV			-20 000,00	36
VN	Vedlejší náklady	VN			-1 229,27	2
Cena celkem					-54 909,07	100

Položkový rozpočet

S:	Če19/30_VCP/ CSS Prostějov - rekonstrukce budov pro pečovatelskou službu	
O:	SO 01	Administrativní budova
R:	09	Méněpráce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 8		Trubní vedení				-33 679,80
1	894422111	Osazení betonových dílců pro šachty podle DIN 4034 skruže přechodové, pro jakoukoliv hmotnost na kroužek,	kus	-4,00000	295,00	-1 180,00
2	895941111	Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců typ UV - 50 normální včetně zřízení lože ze štěrkopísku,	kus	-6,00000	844,00	-5 064,00
3	55340375	rám s mříží uliční vpusti; prohnutá; mříž litina; rám beton; rozměr 500/500/160 mm; únosnost D 400 kN	kus	-6,00000	2 316,00	-13 896,00
4	55343927	koš pro uliční vpust; pozink; vysoký; pro rám 500/300 mm	kus	-6,00000	471,00	-2 826,00
5	592238510	dno uliční vpusti beton; TBV; Di = 450,0 mm; h = 300 mm; t = 50 mm; kalová prohlubeň	kus	-6,00000	350,80	-2 104,80
6	59223860	skruž betonová uliční vpusti, středová; kruhová; l = 195 mm; d = 450 mm	kus	-6,00000	245,00	-1 470,00
7	59223862	skruž betonová uliční vpusti, středová; kruhová; l = 295 mm; d = 450 mm	kus	-6,00000	324,00	-1 944,00
8	5922386321	skruž betonová uliční vpusti, středová; s otvorem PVC DN 150; kruhová; l = 350 mm; d = 450 mm	kus	-6,00000	558,50	-3 351,00
9	59223864	prstenec do uliční vpusti; betonový; TBV; DN = 390,0 mm; h = 60,0 mm	kus	-6,00000	210,40	-1 262,40
10	59224373.A	profil těsnící elastomerní; pro spojení betonových šachetních dílů; tvar kruh; d = 1000,0 mm	kus	-4,00000	145,40	-581,60
Díl: OST		Ostatní				-20 000,00
11	767000M08	D+M M08 výměna stávajícího gajgru, osazení na identickém místě vč. příslušenství (dle PD)	kus	-8,00000	2 500,00	-20 000,00
Díl: VN		Vedlejší náklady				-1 229,27
12	030001X01	Vedlejší rozpočtové náklady 2,29% dle SoD	soubor	1,00000	-1 229,27	-1 229,27

Položkový rozpočet stavby

Stavba:	Če19/30_V CP/MNP	CSS Prostějov - rekonstrukce budov pro pečovatelskou službu	
Objekt:	SO 01	Administrativní budova	
Rozpočet:	10	Méněpráce - požadavek provozovatele	
Objednatel:	Olomoucký kraj Jeremenkova 1191/40a 77900 Olomouc-Hodolany		IČO: 60609460 DIČ: CZ60609460
Zhotovitel:	Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o. Vápenice 2970/17 79601 Prostějov-Prostějov		IČO: 46972021 DIČ: CZ46972021
Vypracoval:			
Rozpis ceny			Celkem
HSV			-35 000,00
PSV			0,00
MON			0,00
Vedlejší náklady			-801,50
Ostatní náklady			0,00
Celkem			-35 801,50
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	15 %		0,00 CZK
Snížená DPH	15 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		-35 801,50 CZK
Základní DPH	21 %		-7 518,32 CZK
Zaokrouhlení			0,00 CZK
Cena celkem s DPH			-43 319,82 CZK
v _____ dne _____ _____ Za zhotovitele _____ _____ Za objednatele			

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
OST	Ostatní	HSV			-35 000,00	98
VN	Vedlejší náklady	VN			-801,50	2
Cena celkem					-35 801,50	100

Položkový rozpočet

S:	Če19/30_VCP/ CSS Prostějov - rekonstrukce budov pro pečovatelskou službu	
O:	SO 01	Administrativní budova
R:	10	Méněpráce - požadavek provozovatele

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: OST		Ostatní				-35 000,00
1	OST000X00	D+M ochranná konstrukce v kotelně z jeklu a tahokovu vč. příslušenství (dle PD)	kpl	-1,00000	35 000,00	-35 000,00
Díl: VN		Vedlejší náklady				-801,50
2	030001X01	Vedlejší rozpočtové náklady 2,29% dle SoD	soubor	1,00000	-801,50	-801,50